
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025
ANO XIX | N º 2467

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 135 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS COMPOEM O CONSELHO MUNICIPAL DA
PESSOA IDOSA, DE CARINHANHA 2025/2027

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO N° 135 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE COMPOEM O
CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DE CARINHANHA, 2025/2027

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO - PA 092-2025 INEX 086-2025 GF SHOWS-GUILHERME FERRAZ

RATIFICAÇÃO - PA 093-2025 INEX 087-2025 KF PRODUÇÕES-KAELZINHO

OUTROS DOCUMENTOS

ERRATA N° 06/2025 -  CORRIGE NOME DE CANDIDATA NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 07/2025 DA
SECRETARIA DE SAÚDE - CONCURSO PÚBLICO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

CNPJ: 14.105.209/0001-24  

DECRETO N° 135/2025/, DE 02 DE JUNHO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS QUE COMPOEM O CONSELHO 
MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, DE 
CARINHANHA 2025/2027. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art.4º, inciso I e II da Lei Municipal n°.1.355/2022, 
de 11 de agosto de 2022, que dispõe sobre a composição do Conselho Municipal da 
pessoa idosa de Carinhanha/BA. 
 
 
DECRETA: 
 
Art.  1º  - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
pessoa idosa, na forma que segue: 
 
COMPOSIÇÃO PARITÁRIA: 
PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 
01- SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL  
 
Titular:  Zulmira Ferreira dos Santos Neta Azevedo 
 
Suplente: Eva Pinto da Silva Teixeira 
 
02- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Titular: Maria Luiza Conceição de Almeida 
 
Suplente: Francisco de Assis da Silva Melônio 
 
03- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
Titular: Maria Cristina dos Santos de Castro  
 
Suplente: Maria de Lourdes Nogueira Lopes 
 
04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
Titular: Poliana de Oliveira Brito 
 
Suplente: Ivanete Sena da Silva 
 
05 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 
 
Titular: Isabel dos Santos Silva 
 
Suplente: Edynáiro Lima dos Santos 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

CNPJ: 14.105.209/0001-24  

06 - ASSOSSIAÇÃO CRAS QUILOMBOLA  
 
Titular: Maria Eloísa Farias de Jesus  
 
Suplente: Lurdes Alves de Oliveira 
 
07 - CRAS RURAL DE CARINHANHA  
 
Titular: Salvador Coqueiro Dos Santos  
 
Suplente: José Macedo Sobrinho 
 
08 - CRAS URBANO DE CARINHANHA  
 
Titular: Daci Maria Da Silva  
 
Suplente: Lucidalva Lopes Santana 
 
09 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CARINHANHA 
 
Titular: Juarez Rosa Primo 
 
Suplente: Rosalvo Alves Macedo 
 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na datada publicação, revogadas as demais disposições 
em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, EM 02 DE JUNHO DE 2025. 
 
Registre-se;  
Publique-se;  
Cumpra-se 
 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS
 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

CNPJ: 14.105.209/0001-24  

DECRETO N° 135/2025/, DE 02 DE JUNHO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS QUE COMPOEM O CONSELHO 
MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, DE 
CARINHANHA 2025/2027. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art.4º, inciso I e II da Lei Municipal n°.1.355/2022, 
de 11 de agosto de 2022, que dispõe sobre a composição do Conselho Municipal da 
pessoa idosa de Carinhanha/BA. 
 
 
DECRETA: 
 
Art.  1º  - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
pessoa idosa, na forma que segue: 
 
COMPOSIÇÃO PARITÁRIA: 
PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 
01- SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL  
 
Titular:  Zulmira Ferreira dos Santos Neta Azevedo 
 
Suplente: Eva Pinto da Silva Teixeira 
 
02- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Titular: Maria Luiza Conceição de Almeida 
 
Suplente: Francisco de Assis da Silva Melônio 
 
03- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
Titular: Maria Cristina dos Santos de Castro  
 
Suplente: Maria de Lourdes Nogueira Lopes 
 
04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
Titular: Poliana de Oliveira Brito 
 
Suplente: Ivanete Sena da Silva 
 
05 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 
 
Titular: Isabel dos Santos Silva 
 
Suplente: Edynáiro Lima dos Santos 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

CNPJ: 14.105.209/0001-24  

Sociedade civil organizada  
 

01- GRUPO DE IDOSOS/AS FLOR DO BUGARI E LÍRIO DO CAMPO  
 
Titular: Maria Eloísa Farias de Jesus  
 
Suplente: Lurdes Alves de Oliveira 
 
02  GRUPO DE IDOSOS/AS NOVA ESPERANÇA E GIRASSOL  
 
Titular: Salvador Coqueiro Dos Santos  
 
Suplente: José Macedo Sobrinho 
 
03 -  GRUPO DE IDOSOS/AS FLOR DE PEQUI 
 
Titular: Daci Maria Da Silva  
 
Suplente: Lucidalva Lopes Santana 
 
04 - SINDICATO DOS TRABALHADORES/AS RURAIS DE CARINHANHA 
 
Titular: Juarez Rosa Primo 
 
Suplente: Rosalvo Alves Macedo 
 
05 - CLUBE DE MÃES SANTA ISABEL  
 
Titular: Abelite Gomes dos Santos  
 
Suplente: Isabel Augusta de Souza  
 
 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na datada publicação, revogadas as demais disposições 
em contrário. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, EM 02 DE JUNHO DE 2025. 
 
Registre-se;  
Publique-se;  
Cumpra-se 
 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 
*Republicado por erro formal e material. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

CNPJ: 14.105.209/0001-24  

Sociedade civil organizada  
 

01- GRUPO DE IDOSOS/AS FLOR DO BUGARI E LÍRIO DO CAMPO  
 
Titular: Maria Eloísa Farias de Jesus  
 
Suplente: Lurdes Alves de Oliveira 
 
02  GRUPO DE IDOSOS/AS NOVA ESPERANÇA E GIRASSOL  
 
Titular: Salvador Coqueiro Dos Santos  
 
Suplente: José Macedo Sobrinho 
 
03 -  GRUPO DE IDOSOS/AS FLOR DE PEQUI 
 
Titular: Daci Maria Da Silva  
 
Suplente: Lucidalva Lopes Santana 
 
04 - SINDICATO DOS TRABALHADORES/AS RURAIS DE CARINHANHA 
 
Titular: Juarez Rosa Primo 
 
Suplente: Rosalvo Alves Macedo 
 
05 - CLUBE DE MÃES SANTA ISABEL  
 
Titular: Abelite Gomes dos Santos  
 
Suplente: Isabel Augusta de Souza  
 
 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na datada publicação, revogadas as demais disposições 
em contrário. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, EM 02 DE JUNHO DE 2025. 
 
Registre-se;  
Publique-se;  
Cumpra-se 
 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 
*Republicado por erro formal e material. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

-  
-  

 
 

 

 
 
 

 
  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 
acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Inexigibilidade n° 086/2025, Proc. Adm. nº 092/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, em conformidade com o estabelecido no Inciso 
II, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto ora 
mencionado, fica convocada a pessoa jurídica GF SHOWS LTDA, CNPJ: 28.101.902/0001-33, 
cujo objeto é a Contratação de Show Artístico do Cantor GUILHERME FERRI, para o 
evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos em Carinhanha - BA, a ser realizado no 
dia 18 de Julho de 2025, na Sede do município de Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 
100.000,00 (Cem mil reais) , 
com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; 
Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 02 de junho de 2025. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 092/2025, GF 

SHOWS LTDA, CNPJ: 28.101.902/0001-33, cujo objeto é a Contratação de Show Artístico 
do Cantor GUILHERME FERRI, para o evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos 
em Carinhanha - BA, a ser realizado no dia 18 de Julho de 2025, na Sede do município de 
Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), sendo 50% no ato da 
assinatura do contrato e 50% após o Show - Dotação 
Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 
2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços 
de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 

 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 092/2025, GF 

SHOWS LTDA, CNPJ: 28.101.902/0001-33, cujo objeto é a Contratação de Show Artístico 
do Cantor GUILHERME FERRI, para o evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos 
em Carinhanha - BA, a ser realizado no dia 18 de Julho de 2025, na Sede do município de 
Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), sendo 50% no ato da 
assinatura do contrato e 50% após o Show - Dotação 
Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 
2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços 
de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

-  
-  

 
 

 

 
 
 

 
  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 
acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Inexigibilidade n° 087/2025, Proc. Adm. nº 093/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, em conformidade com o estabelecido no Inciso 
II, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto ora 
mencionado, fica convocada a pessoa jurídica KF PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES 
ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 33.027.430/0001-56, cujo objeto é a Contratação de Show 
Artístico do Cantor KAELZINHO FERRAZ, para o evento do 16º Encontro das Águas e 
dos Amigos em Carinhanha - BA, a ser realizado no dia 18 de Julho de 2025, na Sede do 
município de Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

, com a seguinte Dotação 
Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 
2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços 
de Terceiros  Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 02 de junho de 2025. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 093/2025, KF 

PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 33.027.430/0001-56, 
cujo objeto é a Contratação de Show Artístico do Cantor KAELZINHO FERRAZ, para o 
evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos em Carinhanha - BA, a ser realizado no 
dia 18 de Julho de 2025, na Sede do município de Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 
120.000,00 (Cento e vinte mil reais), sendo 50% no ato da assinatura do contrato e 50% após o 
Show - Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. 
Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento 
de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 

 
 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 093/2025, KF 

PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 33.027.430/0001-56, 
cujo objeto é a Contratação de Show Artístico do Cantor KAELZINHO FERRAZ, para o 
evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos em Carinhanha - BA, a ser realizado no 
dia 18 de Julho de 2025, na Sede do município de Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 
120.000,00 (Cento e vinte mil reais), sendo 50% no ato da assinatura do contrato e 50% após o 
Show - Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. 
Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento 
de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIX | N º 2467 OUTROS DOCUMENTOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

ERRATA Nº 06/2025  CORRIGE NOME DE CANDIDATA NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 07/2025 DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, publica ERRATA para 
corrigir erro material no edital convocação nº 07/2025 deste concurso que: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Posição Nome Completo Vaga 
2º KARLA REGINA FREITAS GANGUSSU FISIOTERAPEUTA - EMULTI/NASF 

 
 
LEIA-SE: 
 

Posição Nome Completo Vaga 
2º KARLA REGINA FREITAS CANGUSSU 

FERNANDES 
FISIOTERAPEUTA - EMULTI/NASF 

 
 
Carinhanha-BA, em 02 de junho de 2025. 
 
 
 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B9FF-9B0D-7DCF-05AA-F466

Hash do Documento
808a5d17d56b2e90d4706f6d74241bbffde14ba8299a55dd29326bed0a4f7520

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 02/06/2025 17:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-02T17:20:18-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




